



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

CIRCULAR N° 1

ACLARACIÓN AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN N°: 78142/2024

TIPO Y N° DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública N° 2/2025 Obra Pública.

OBJETO: Obra para el reacondicionamiento y refuncionalización del edificio de Chiclana N° 524, Bahía Blanca, PBA.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.

CONSULTA EFECTUADA POR UNA FIRMA INTERESADA:

USO OFICIAL

Consulta N° 1: Punto 8. La planilla de cotización y el pliego no hablan de ningún tipo de revestimiento a colocar en los sanitarios a reparar. Por favor aclarar Tipo, marca, modelo y m2 a colocar.

Respuesta N° 1: No hay revestimientos a colocar en los sanitarios. Van a ir pintados.

Consulta N° 2: Punto 8.4 Revestimiento texturado. ¿Solamente en Fachada o alguna otra superficie a considerar? Estimar la superficie aproximada a agregar a la fachada si correspondiera.

Respuesta N° 2: En la fachada y en los patios (todo muro exterior). La cotización se deberá hacer de manera global conforme a pliego.

Consulta N° 3: Punto 15. ¿Hay gas en el edificio o se necesita pedir medidor?

Respuesta N° 3: Se necesita pedir medidor.

Consulta N° 4: Punto 17.3 Según plano hay 24 radiadores. La planilla habla de 280 elementos. ¿Casi 12 elementos por radiador? Confirmar cantidad.

Respuesta N° 4: Se confirma, la cantidad es correcta.



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

Consulta N° 5: Punto 21.2 ¿Cantidad aproximada de cortinas a reciclar? ¿medida promedio?

Respuesta N° 5: Cantidad aproximada: 18 unidades. Medidas chequear en el plano y con las fotos ya que hay de distintas medidas y sería inexacto promediar.

Consulta N° 6: ¿Cuál es la fecha del Presupuesto Oficial?

Respuesta N° 6: La fecha es del 12/12/2024.



Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR 1 ACLARATORIA-LP 2-25

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.